
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33773 Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019 

M. P. IND, COM. E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ n° 08.741.634/0001-07, sitio na Estrada do Ariri, snº, 
40 Horas, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, torna público 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua-SEMMA, renovação da Licença de Operação- 
L111017.atividade de Serraria sem desdobro de madeira

Protocolo: 397234

MADEIREIRA ESPIRITO SANTO LTDA 
CNPJ nº 10.910.330/0001-78, Av. Martinho Monteiro-Murinim/
Benevides-PA, torna público que requereu da SEMMAT-Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Benevides, renovação 
da Licença de operação nº 003/2018 (validade até 17/01/2019). 
Atividade: Desd. de Madeira em Tora para Produção de Mad. 
serrada e seu Benefi ciamento

Protocolo: 397232

SUELY XAVIER SOARES 
CPF nº 022.802.707-14, proprietário da FAZENDA VALE VERDE, 
localizado no município de Paragominas-PA, torna publico que 
requereu da SEMMA - Paragominas-PA, a Licença Atividade Rural 
(LAR) para a atividade de Agricultura e Pecuária.

Protocolo: 397239

PORTARIA Nº. 002/2018 BELÉM, 
22 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia 
- IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diária ao empregado THIAGO 
ALBUQUERQUE GAMA, sendo 03 (três) diárias regionais, 
totalizando o valor de R$-471,00 (quatrocentos e setenta e um 
reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da visita 
técnica aos Artesãos de Arapiuns/ Santarém-PA, no período de 
22 a 24/11/2018.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 397225

IBIRÁ COM. E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ n° 28.226.870/0001-00, sitio na Passagem Santa Clara, nº 
134, Bairro 40 Horas, Ananindeua/PA, torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-
SEMMA, Licença de Operação, processo R07318 .atividade de 
Comércio atacadista de madeiras e produtos derivados.

Protocolo: 397233

AVISO DE RESULTADO
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISEO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação 
e homologação da concorrência nº 010/18 cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de controle de pragas e vetores, desinsetização, desratização 
e descupinização, limpeza e desinfecção de caixa d’água e 
poço, em favor da empresa SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 
SANEAMENTO LTDA CNPJ 34.623.926/0001-55, no valor total de 
R$ 6.600,00, no dia 21/12/2018.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 397240

A AIMORES COMERCIO 
AGROINDUSTRIAL EIRELI LTDA- ME

CNPJ:30.673.288/0001-26,situada em Santa Isabel do Pará,Rod 
PA 140 Est.do Pernambuco S/N km3.Torna público que recebeu 
SEMMA-SIP o LAR Nº040/2018 com validade de um ano para 
extração e manejo de açaí,frutas e palmitos.

Protocolo: 397229

SENHORA MÁRCIA MAGALHÃES LOBATO DE MATTOS 
(CPF: 181.834.252-91), COMUNICA QUE SOLICITOU JUNTO 
A SEMAS/PA, O LICENCIAMENTO AMBIENTAL RURAL DE SUA 
PROPRIEDADE SITUADA NA M/D DO RIO COMOTINS, ZONA 
RURAL, PONTA DE PEDRAS-PA.

Protocolo: 397237

CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS 
CNPJ N°01.717.048/0001-88, torna público que requereu as 
Licenças de Instalação e Operação sob processo n°1339/2018 
na SEMMA/Santarém, para atividade de Usina de Benefi ciamento 
de Asfalto, em Santarém/PA.

Protocolo: 397228

EXPAMA - EXPORTADORA PARAGOMINAS 
DE MADEIRA LTDA 

CNPJ 83.277.400/0001-75, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU JUNTO 
A SEMAS, RENOVAÇÃO DA LO 9117/2015, CONF. PROTOCOLO 
2017/4280 COM ATIVIDADE 1404-1 BENEFICIAMENTO DE 
MADEIRAS.

Protocolo: 397236

ABRAMEX COM. E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ sob o nº 08.990.062/0001-08, instalada a margem direita 
do Rio Moju, s/n, Bairro Distrito Industrial, Moju-PA, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente-Sectema Mojú a licença de operação de nº 002-
12/2018 (válida até 06/12/2020). Atividade: Desdobro de Mad. 
em tora para prod. De madeira serrada e instalação portuária 
para embarque e desembarque de produtos fl orestais.

Protocolo: 397231

A AIMORES COMERCIO 
AGROINDUSTRIAL EIRELI LTDA- ME

CNPJ:30.673.288/0001-26,situada em Santa Isabel do Pará,Rod 
PA 140 Est.do Pernambuco S/N km3.Torna público que recebeu 
do SEMMA-SIP a LO Nº 094/2018 com validade de um ano para 
fabricação de polpas de frutas.

Protocolo: 397230

EXTRATO DE EDITAL
O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

DO TRANSPORTE - SENAT  
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte 
comunica aos interessados que realizará concorrência para 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de buff et para atender ao projeto jornada pedagógica 2019 da 
Unidade Operacional B-37 do SENAT/Belém, mediante o MENOR 
PREÇO GLOBAL. O recebimento dos envelopes contendo a 
documentação e a proposta será no dia 21/01/2019, às 14:30min. 
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os 
interessados deverão dirigir-se a Unidade do Sest Senat na Rod. 
Augusto Montenegro Km 12 nº 765 Bairro: Águas Negras Belém/
PA CEP: 66820-000, ou solicitar através do E-mail: licitacao.
b037@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 397238

Protocolo: 397242


